

Tilsynserklæring i forbindelse med anmeldt /uanmeldt tilsyn

Skolens navn	Børne - familiehuset	
Skolens adresse	Lemming Skolevej 8B 8632 Lemming	
Skoleår	2022-2023	
Skoleleder	Annette Jellesen	
Tilsynsførende	Navn	Lone Svejstrup
	Stilling	Teamleder – Kvalitet og Myndighed
	Kontaktoplysninger	lsv@silkeborg.dk 20227144
Dato for besøg	03.03.2023 anmeldt besøg ankomst 8.10 kører igen ca. 11.45	
Deltagelse i undervisning	Klasse	<p>Ældste – matematik, Lars og Jonas. 3 drenge Lars introducerer timens to emner – geometri og brøker, han forbereder eleverne på det de skal arbejde med. De tager en opgave sammen. Lars forklarer meget grundigt – tjekker hele tiden, at drengene er med hver især. De arbejder individuelt med brøker på matematikfessor. De voksne er tæt omkring dem, hele tiden anerkendende og understøttende, giver dem følgeskab på deres oplevelser ved at spørge ind. En af drengene er frustreret over eksamen – det stresser ham, han bliver overvældet af egne følelser og gamle "minder" og erfaringer fra tidligere skolegang dukker op. Jonas taler stille, roligt med ham anerkender hans følelser. Tydeligvis svært for drengen at komme fri af tanker og følelsen, så Jonas foreslår, at de går en tur, hvilket de gør umiddelbart efter. Lars arbejder med de øvrige indtil pause, morgensang og motion.</p> <p>Yngste – klassens tid – Martin, Marie, Trine. 6 drenge Jeg bliver inviteret ind i klassen af en af de yngste drenge efter motionen. De voksne samler op på ugen. Marie leder timen – der har været en konflikt mellem et par af drengene, den har varet nogen tid. Marie går ind i den, spørger ind – fungerer som en mediator mellem dem, hun kommer med gode eksempler på det der er i spil, sætter billeder på for børnene og inddrager også de andre voksne. Drengene byder ok ind, men er ikke helt enige om konfliktens hovedårsag – andet end det handler om computerspil og intern konkurrence. Det er ikke muligt at løse helt op, så konklusionen bliver, at de må tage det op igen efter weekenden. De andre børn blander sig ikke, er ok rolige.</p>

		Derefter lidt IPad tid og til sidst madpakker og Ultranyt inden svømning.
	Lærer	Lars, Jonas Martin, Marie, Trine
Deltagelse i andre aktiviteter		Morgensang med frugt og scones i spisestuen – Klasserne sidder sammen med deres voksne. Annette spiller og synger for, alle er med, som altid god stemning. Annette har en opsamling fra en episode dagen forinden, som har betydet, at et par af drengene har en ændret skoledag med hver deres voksen. Morgenmotion – Alle er med i hallen. Fælles leg, Sol og måne tagfat og stille stikbold. De voksne er også med. God energi og masser af bevægelse.
Evt. samtale med skoleleder		Tid til en længere samtale med Annette denne gang. Status – 27 elever pt. Det går generelt godt – det er super gode medarbejdere. Der er ansat nye voksne, for at kunne dække ind ved sygdom. Der har været pæd.dage sammen med supervisor Mads om følelser og håndtering af egne følelser og trickere. Nogle meget fine dage, hvor alle gav meget af sig selv. Annette har holdt foredrag for alle forældre og de største børn om grænsesætning, tydelige voksne, robusthed. Der var en stor opmærksomhed og optagethed af emnet fra alle undervejs og efterfølgende. Vi havde en snak om min sidste erklæring – jeg skriver det, jeg ser og kommenterer måske på det. Men vigtigt at det er et øjebliksbillede. Forhåbentlig er det et spejl, som kan give anledning til, at medarbejderne reflekterer over egen praksis.

14.3.2023

Lone Svejstrup

Dato

Underskrift, tilsynsførende